АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            31 октября 2018 года                                                        №  132
с. Елизаветовка
Об утверждении муниципальной программы «Озеленение
территории Елизаветовского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Елизаветовского сельского В соответствии с постановлением Администрации Елизаветовского сельского поселения от 19.09.2018 № 104а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Елизаветовского сельского поселе​ния», во исполнение распоряжения администрации Елизаветовского сельского поселения  от 14.09.2018 № 64а «Об утверждении Перечня муниципальных программ Елизаветовского сельского поселения», администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения» согласно приложению №1.

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения»  мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом воз​можностей средств бюджета поселения.
3. Признать утратившим силу постановления администрации Елизаветовского сельского поселения по Перечню согласно приложению №2.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 1 января 2019г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Елизаветовского  сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Главу администрации Елизаветовского сельского поселения Лугового В.С.
Глава администрации

Елизаветовского

сельского поселения                              В.С. Луговой
Приложение

к постановлению Администрации

Елизаветовского сельского поселения

от 31 октября 2018 г. № 132
1.ПАСПОРТ
Муниципальной программы

"Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения"
	Полное

наименование

программы
	Муниципальная  программа "Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения"

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Участники программы
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты программы
	отсутствуют

	Цель программы
	-оздоровление окружающей среды;

- создание комфортных условий проживания населения;

-обогащение ландшафта населенного пункта;

- увеличение привлекательности и живописности.

	Задачи программы
	- организация работ по компенсационной высадке;
- увеличение количества зеленых насаждений;

- привлечение населения к работам по озеленению территории

	Целевые показатели (индикаторы)муниципальной программы
	Доля благоустроенной территории (посадка, содержание и уход за объектами озеленения в сельском поселении) от общей площади

	Этапы и сроки

реализации

программы
	этапы не выделяются: 2019-2030 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	 Общий объём финансирования Программы – 360,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2019 год –  30,0 тыс. рублей;

2020 год –  30,0 тыс. рублей;

2021 год –  30,0 тыс. рублей;
2022год –  30,0 тыс. рублей;
2023 год –  30,0 тыс. рублей;
2024 год –  30,0 тыс. рублей;
2025 год –  30,0 тыс. рублей;

2026 год –  30,0 тыс. рублей;

2027год –  30,0 тыс. рублей;

2028 год –  30,0 тыс. рублей;

2029 год –  30,0 тыс. рублей;

2030 год –  30,0 тыс. рублей;

Муниципальная программа финансируется из местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию Решением Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения о бюджете Елизаветовского сельского поселения Азовского района.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- увеличение площади зеленых  насаждений  и  улучшение  их состояния, частичное восстановление газонов и цветников,

- улучшение  экологической   обстановки   и   оздоровление окружающей  среды,
- повышение   уровня благоустройства территорий населенных пунктов

2.ПАСПОРТ

Муниципальной подпрограммы

"Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения"
	Полное

наименование

подпрограммы
	Муниципальная  подпрограмма "Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения"

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	Соисполнители подпрограммы
	отсутствуют

	Участники подпрограммы
	Администрация Елизаветовского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	отсутствуют

	Цель подпрограммы
	-оздоровление окружающей среды;

- создание комфортных условий проживания населения;

-обогащение ландшафта населенного пункта;

- увеличение привлекательности и живописности.

	Задачи подпрограммы
	- организация работ по компенсационной высадке;

- увеличение количества зеленых насаждений;

- привлечение населения к работам по озеленению территории

	Целевые показатели (индикаторы)муниципальной подпрограммы
	- доля зеленых насаждений, требующих проведения уходных работ, к общему количеству зеленых насаждений;

- общее количество зеленых насаждений и цветников

	Этапы и сроки

реализации

подпрограммы
	этапы не выделяются: 2019-2030 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы
	 Общий объём финансирования подпрограммы – 360,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2019 год –  30,0 тыс. рублей;

2020 год –  30,0 тыс. рублей;

2021 год –  30,0 тыс. рублей;

2022год –  30,0 тыс. рублей;

2023 год –  30,0 тыс. рублей;

2024 год –  30,0 тыс. рублей;

2025 год –  30,0 тыс. рублей;
2026 год –  30,0 тыс. рублей;

2027год –  30,0 тыс. рублей;

2028 год –  30,0 тыс. рублей;

2029 год –  30,0 тыс. рублей;

2030 год –  30,0 тыс. рублей;

Муниципальная программа финансируется из местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию Решением Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения о бюджете Елизаветовского сельского поселения Азовского района.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	- увеличение площади зеленых  насаждений  и  улучшение  их состояния, частичное восстановление газонов и цветников;
- улучшение  экологической   обстановки   и   оздоровление окружающей  среды;

- повышение   уровня   благоустройства

территорий населенных пунктов

Приоритеты и цели

муниципальной  политики Елизаветовского сельского поселения

по озеленению территории  Елизаветовского сельского поселения
Основной целью муниципальной политики является реконструкция зеленых насаждений, их учет, повышение уровня благоустройства парков, скверов, улиц поселения, а также упорядочение деятельности по содержанию зеленых насаждений, выполняющих экологические и санитарные работы их оздоровлению и расширению зеленых зон сельского поселения.

Сведения о показателях муниципальной  программы Елизаветовского сельского поселения «Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения», подпрограммы муниципальной программы Елизаветовского сельского поселения «Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения» и их значениях приведены в приложении № 1 к муниципальной  программе.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной  программы Елизаветовского сельского поселения «Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения» приведен в приложении № 2 к муниципальной программе.

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы Елизаветовского сельского поселения «Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения» приведены в приложении № 3 к муниципальной  программе.

Расходы на реализацию муниципальной программы Елизаветовского сельского поселения «Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения» приведены в приложении № 4 к муниципальной программе.

2. Целевые индикаторы и показатели Программы
На основании проведенной оценки зеленых насаждений провести работу по увеличению количества деревьев, кустарников и цветников не менее чем на 40%. Обеспечить создание дополнительных зеленых зон и защитных насаждений вдоль транспортных и других линейных сооружений. Для улучшения эстетического вида и привлекательности территории поселения необходимо увеличить количество клумб и цветников на 30

Приложение № 1

к муниципальной программе

Елизаветовского сельского поселения

                                             «Озеленение территории Елизаветовского
сельского поселения»
СВЕДЕНИЯ

о показателях муниципальной программы Елизаветовского  сельского поселения «Озеленение территории
Елизаветовского сельского поселения»,  подпрограммы муниципальной программы и их значениях

	№

п/п
	Номер и наименование

Показателя
	Вид показателя
	Единица изме​рения
	Значение показателей

	2017
	2018 (пред
варительные данные)
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	18
	18

	Муниципальная программа Елизаветовского сельского поселения

«Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения»

	1.
	Доля благоустроенной территории (посадка, содержание и уход за объектами озеленения в сельском поселении) от общей площади
	ведомст-венный
	тыс.

рублей
	70,0
	80,0
	85,0
	85,0
	90,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.Подпрограмма «Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения»

	1.1.
	Доля зеленых насаждений, требующих проведения уходных работ, к общему количеству зеленых насаждений;

	Статистический
	 про​центов
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.2
	Общее количество зеленых насаждений и цветников
	статистический
	 про​центов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

Приложение № 2

к муниципальной программе

Елизаветовского сельского поселения

                                             «Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий, муниципальной программы «Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реали​зации
	окончания реализа​ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения»

	1.
	1.1.

Расходы на посадку зеленых насаждений
	Администрация Елизаветовского  сельского поселения
	2019
	2030
	- увеличение площади зеленых  насаждений  и  улучшение  их состояния, частичное восстановление газонов и цветников;
- улучшение  экологической   обстановки   и   оздоровление окружающей  среды;

- повышение   уровня   благоустройства

территорий населенных пунктов
	Снижение показателей благоустроенности территории сельского поселения.  Неудовлетворенность населения благоустройством территории
	показатель 1.2

	2
	1.2

Содержание зеленых насаждений
	Администрация Елизаветовского  сельского поселения
	2019
	2030
	-улучшение состояния зеленых  насаждений;

- улучшение  экологической   обстановки   и   оздоровление окружающей  среды
	Снижение показателей благоустроенности территории сельского поселения.  Неудовлетворенность населения благоустройством территории
	показатель 1.1

Приложение № 3

к муниципальной программе

Елизаветовского сельского поселения

                                             «Озеленение территории Елизаветовского
 сельского поселения»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Елизаветовского сельского поселения «Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	360,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Администрация Елизаветовско-го  сельско-го поселения

обла​сти
	951
	–
	–
	–
	360,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Подпро​грамма 1 «Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения»
	Администрация Елизаветовского  сельского поселения

обла​сти
	951
	–
	–
	–
	360,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное мероприятие 1.1. Расходы на посадку зеленых насаждений
	Администрация Елизаветовского  сельского поселения

обла​сти
	951
	0503
	0810028490
	244
	360,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное мероприятие 1.2. Содержание зеленых насаждений
	Администрация Елизаветовского  сельского поселения

обла​сти
	951
	0503
	0810028500
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 4

к муниципальной программе

Елизаветовского сельского поселения

                                             «Озеленение территории Елизаветовского
сельского поселения»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Елизаветовского сельского поселения «Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения»
	всего
	360,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	местный бюджет
	360,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Подпро​грамма 1 «Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения»
	всего
	360,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	местный бюджет
	360,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

к постановлению Администрации

 Елизаветовского сельского поселения

от 31.10.2018г. № 132
ПЕРЕЧЕНЬ

правовых актов администрации Елизаветовского сельского поселения,

признанных утратившими силу

1.Постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 25.10.2013 № 76 Об утверждении муниципальной программы «Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения».
      2. Постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 30.12.2014 № 137 «О внесении изменений в постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 25.10.2013 № 76 Об утверждении муниципальной программы «Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения».
      3. Постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 24.11.2015 № 190 «О внесении изменений в постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 25.10.2013 № 76 Об утверждении муниципальной программы «Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения».
      4. Постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 31.12.2015 № 243 «О внесении изменений в постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 25.10.2013 № 76 Об утверждении муниципальной программы Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения».
      5. Постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 20.05.2016 № 145 «О внесении изменений в постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 25.10.2013 № 76 Об утверждении муниципальной программы Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения».

      6. Постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 30.12.2016 № 281 «О внесении изменений в постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 25.10.2013 № 76 Об утверждении муниципальной программы Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения».
      7. Постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 13.03.2017 № 42 «О внесении изменений в постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 25.10.2013 № 76 Об утверждении муниципальной программы Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения».
      8. Постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 19.06.2017 № 101 «О внесении изменений в постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 25.10.2013 № 76 Об утверждении муниципальной программы Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения».
9. Постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 29.12.2017 № 210 «О внесении изменений в постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 25.10.2013 № 76 Об утверждении муниципальной программы Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения».
8. Постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 05.04.2018 № 47З «О внесении изменений в постановление администрации Елизаветовского  сельского поселения от 25.10.2013 № 76 Об утверждении муниципальной программы Озеленение территории Елизаветовского сельского поселения».